[image: image1.jpg]

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
30 января 2024 г.
с. Уват
№
Об утверждении Перечня объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в собственности Уватского муниципального района,
в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений в 2024 году
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании Устава Уватского муниципального района Тюменской области:
1. Утвердить Перечень объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в собственности Уватского муниципального района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году (далее по тексту — Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных отношений и земельных ресурсов администрации Уватского муниципального района (Захарова С.В.) обеспечить размещение утвержденного Перечня:
а) на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов;
б) на официальном сайте Уватского муниципального района в сети «Интернет».
3. Сектору делопроизводства, документационного обеспечения и контроля аппарата главы администрации Уватского муниципального района (Васильева А.Ю.) настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Уватского муниципального района, курирующего деятельность управления имущественных отношений и земельных ресурсов.
Глава                                                                                                   В.И. Елизаров
Приложение
к постановлению администрации
Уватского муниципального района
от 30 января 2024 г. №
Перечень объектов коммунальной инфраструктуры,
находящихся в собственности Уватского муниципального района,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер объекта
	Технические характеристики
	Год ввода в эксплуатацию

	L, м
	S,кв.м

	1
	Нежилое здание
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, ул. Молодежная, 10А
	72:18:0601001:483

	43,2
	1997

	2
	Нежилое здание
(котельная № 4)
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, ул. Советская. 45
	72:18:0601004:319

	265,5
	1997

	3
	Сети теплоснабжения от котельной № 4
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват
	72:18:0000000:2580
	8208

	1997

	4
	Нежилое здание
(котельная № 5)
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Авиаторов, 5а
	72:18:0601006:359

	176,9
	1993

	5
	Сети теплоснабжения от котельной № 5
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Авиаторов, ул. Северная, ул. Дружбы
	72:18:0000000:2541
	3301

	1997

	6
	Блочная газовая котельная
1,2 МВт
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, мкрн. Спортивный, д.4

	7
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, микрорайон Спортивный, 4, тп-1
	72:18:0601009:107
	30

	2012

	8
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват
	72:18:0601010:632
	65

	2021

	9
	Блочная котельная мощностью 3,2 МВт
Котельная № 11 (РОВД)
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, мкр. Центральный

	86,00

	10
	Тепловая сеть
	Тюменская область, Уватский район, село Уват, улица Речная
	72:18:0601008:838
	19

	2022

	11
	Подводящие инженерные сети к зданиям начальная школа-детский сад и пожарная часть в с.Уват, Тюменской области
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, ул. Речная, ул.Дорожная, мкр. Центральный, тп-1
	72:18:0000000:1930
	511

	2012

	12
	Сети теплоснабжения от котельной РОВД
	Тюменская область, Уватский район, село Уват,ул. Речная
	72:18:0000000:2546
	821,00

	2009

	13
	Нежилое здание (Котельная №8)
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Иртышская, 19б
	72:18:0601008:725

	85,5
	2006

	14
	Сети теплоснабжения от котельной №8
	Тюменская область, Уватский район, село Уват, ул. Иртышская
	72:18:0601008:468
	38,00

	2009

	15
	Блочная котельная мощностью 7,5 МВт (для здания ФОК)
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Дорожная, д.7

	120,00

	16
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, ул.Дорожная, д.5, тп-1
	72:18:0601007:302
	31,00

	17
	Сети теплоснабжения от котельной ФОК
	Тюменская область, Уватский район, с.Уват, ул. Дорожная
	72:18:0601010:386
	134,00

	2009

	18
	Котельная биатлонного центра (блочная)
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Спортивная, 17

	18,00

	19
	Сети теплоснабжения от котельной биатлонного центра
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Спортивная
	72:18:0601009:125
	19,00

	2012

	20
	Блочная котельная мощностью 3,0 МВт для здания кемпинга
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Спортивная, 15

	72,00

	21
	Сети теплоснабжения от котельной кемпинга
	Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Спортивная
	72:18:0601009:126
	110,00

	2007

	22
	Нежилое помещение (котельная)
	Тюменская область, Уватский район, с. Ивановка, пр. Коммунальный, д.1/1
	72:18:0701001:700

	154,6

	23
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, с. Ивановка
	72:18:0701001:717
	935

	1997

	24
	Теплотрасса
	Тюменская область, Уватский район, пос. Нагорный
	72:18:0703001:576
	792

	1996

	25
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, пос. Нагорный
	72:18:0703001:399
	649

	1996

	26
	Сооружение - инженерные сети теплоснабжения от существующей теплопроводной сети до жилого дома № 1
	Тюменская область, Уватский район, пос. Нагорный, ул. Школьная, тп-18
	72:18:0703001:372
	2

	2001

	27
	Нежилое здание (котельная)
	Тюменская область, Уватский район, с. Красный Яр, ул. Лесная, 6
	72:18:1001001:400

	109,5
	1991

	28
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, с. Красный Яр
	72:18:1001001:571
	1638

	1997

	29
	Сооружение - инженерные сети теплоснабжения от существующих сетей до школа
	Тюменская область, Уватский район, с.Красный Яр, ул.Стивы Дорониной, д.3, тп-22
	72:18:1001001:438
	14,6

	2006

	30
	Сооружение - инженерные сети теплоснабжения от существующих сетей до гаража
	Тюменская область, Уватский район, с.Красный Яр, ул.Стивы Дорониной, д.3, тп-23
	72:18:1001001:439
	13,3

	2006

	31
	Нежилое здание
	Тюменская область, Уватский район, с. Осинник, ул. Комсомольская, д.6а, строение 1
	72:18:0501001:196

	116,2
	1980

	32
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, с. Осинник
	72:18:0501001:337
	349

	1995

	33
	Нежилое здание
	Тюменская область, Уватский район, пос. Першино, ул. Октябрьская, д.1, строение 1
	72:18:0503001:431

	120
	1969

	34
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, пос. Першино
	72:18:0503001:447
	726

	1969

	35
	Нежилое здание
	Тюменская область, Уватский район, с. Алымка, ул. Центральная, д.10г
	72:18:0801001:215

	258,7
	1988

	36
	Теплотрасса
	Тюменская область, Уватский район, с. Алымка
	72:18:0801001:463
	2114

	1995

	37
	Наружные сети теплоснабжения от котельной ЛПДС до д. №5 ул. Молодежная
	Тюменская область, Уватский район, с. Демьянское, тп-15
	72:18:0000000:2282
	783

	2003

	38
	Сооружение - инженерные сети теплоснабжения от существующей теплопроводной сети до жилых домов №4,№6 по улице Кедровой
	Тюменская область, Уватский район, с. Демьянское, ул. Кедровая, тп-12
	72:18:0301003:456
	361

	2003

	39
	Сооружение - инженерные сети теплоснабжения от существующей теплопроводной сети до жилого дома №3
	Тюменская область, Уватский район, с. Демьянское, ул. Хвойная, тп-17
	72:18:0301003:516
	148

	2001

	40
	Тепловые сети
	Тюменская область, Уватский район, с. Демьянское, ул. Кедровая, д. №1,3,5  тп-1
	72:18:0301003:455
	186

	2002

	41
	Сооружение - инженерные сети теплоснабжения от существующей теплопроводной сети до жилого дома №1"б" по улице Хвойная
	Тюменская область, Уватский район, с. Демьянское, тп-14
	72:18:0301003:517
	50

	2003

	42
	Сооружение - инженерные сети теплоснабжения от существующей теплопроводной сети до жилого дома №5
	Тюменская область, Уватский район, с. Демьянское, ул. Хвойная, тп-19
	72:18:0301003:515
	61

	2001

	43
	Сети теплоснабжения
	Российская Федерация, Тюменская область, Уватский район, село Демьянское
	72:18:0000000:3248
	7974

	1997

	44
	Теплосети
	Тюменская область, Уватский район, ст. Демьянка
	72:18:0201001:3910
	863

	1976

	45
	Наружные сети тепловодоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка, ул. Пионерная, д.1, соор. 3
	72:18:0201001:1178
	51,22

	2009

	46
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №13
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка
	72:18:0201001:2952
	18

	1993

	47
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №7
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2947
	32

	1980

	48
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №4
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка
	72:18:0201001:2954
	30

	1980

	49
	Сети теплоснабжения от центральных сетей до дома №13а
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2940
	107

	1980

	50
	Сети теплоснабжения от центральных сетей до дома №2
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка, ул. Лесная
	72:18:0201001:2922
	42

	1980

	51
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №5
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2903
	108

	1980

	52
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №11
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2950
	42

	1980

	53
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №1
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2949
	104

	1980

	54
	Подводящие сети горячего водоснабжения от дома №5 до дома №2
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2961
	36

	1980

	55
	Сеть теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2907
	664

	1998

	56
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №8
	Тюменская область,  Уватский район, пос. Демьянка
	72:18:0201001:2905
	101

	1980

	57
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №3
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка
	72:18:0201001:3031
	17

	1980

	58
	Сети теплоснабжения от котельной до церкви
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка
	72:18:0201001:3057
	829

	1985

	59
	Сети теплоснабжения от центральных сетей до магазина "Бриз"
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка
	72:18:0201001:3027
	67

	1985

	60
	Теплотрасса
	Тюменская область, Уватский район, ст. Демьянка
	72:18:0201001:2856
	75

	1977

	61
	Тепловые сети
	Тюменская область, Уватский район, ст. Демьянка
	72:18:0000000:321
	172

	1977

	62
	Наружные сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка, тп-20
	72:18:0201001:1006
	350

	1978

	63
	Теплотрасса
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка, ул. Железнодорожная, тп-1
	72:18:0201001:2576
	187

	2013

	64
	Металлическое сооружение-наружные сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, ст. Демьянка
	72:18:0201001:2821
	1560

	2015

	65
	Внутриплощадочные сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка
	72:18:0201001:3990
	18

	2017

	66
	Сети теплоснабжения от магистральной тепловой сети
	Тюменская область, Уватский район, ст. Демьянка
	72:18:0201001:3988
	66

	2017

	67
	Сети теплоснабжения от здания котельной
	Тюменская область, Уватский район, ст. Демьянка
	72:18:0201001:3991
	66

	2017

	68
	Наружная сеть теплоснабжения и сеть горячего водоснабжения
	Тюменская область, Уватский муниципальный район, Соровое сельское поселение, поселок Демьянка, улица Пионерная, наружная сеть теплоснабжения и сеть горячего водоснабжения к многоквартирному жилому дому
	72:18:0201001:3871
	7

	2020

	69
	Сеть теплоснабжения к жилому дому №14 от существующих сетей ЛПДС "Муген"
	Тюменская область, Уватский район, п. Муген
	72:18:0210001:382
	168,1

	2000

	70
	Инженерные сети (теплосети) -трубопровод от теплокамеры жилого дома №14 до жилого дома №15, тп-11
	Тюменская область, Уватский район, п. Муген, тп-11
	 72:18:0210001:157
	79,50

	2003

	71
	Теплотрасса жилого поселка
	Тюменская область, Уватский район, п. Муген, тп-1
	72:18:0210001:154
	2109

	1996

	72
	Сети горячего водоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, п. Демьянка
	72:18:0201001:2980
	659

	1977

	73
	Подводящие сети горячего водоснабжения от центральных сетей до дома №9
	Тюменская область, Уватский район, поселок Демьянка
	72:18:0201001:2948
	54

	2000

	74
	Нежилое здание (котельная)
	Тюменская область, Уватский район, с. Тугалово, Центральная, д.9, строение 1
	72:18:0101001:140

	20,5
	1994

	75
	Теплотрасса
	Тюменская область, Уватский район, с. Тугалово, ул. Центральная, 9, ТП1
	72:18:0101001:192
	46

	1998

	76
	Нежилое здание (Котельная)
	Тюменская область, Уватский район, с. Солянка, ул. Школьная, 4
	72:18:0401001:239

	89,6
	1998

	77
	Наружные сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, д. Солянка, ул. Школьная, 4а, сооружение 3
	72:18:0401001:289
	63

	2014

	78
	Нежилое здание (котельная)
	Тюменская область, Уватский район, с. Горнослинкино, ул. Северная, 5б
	72:18:1201001:480

	79,7
	1987

	79
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, с. Горнослинкино, ул. Северная, 5б
	72:18:1201001:677
	465

	1987

	80
	Сети наружной теплотрассы
	Российская Федерация, Тюменская область, Уватский муниципальный район, Горнослинкинское сельское поселение, село Горнослинкино, улица Свердлова, здание 61а, сооружение 7
	72:18:1201001:874
	560

	2020

	81
	Центральная котельная
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, ул. Октябрьская,д.3
	72:18:0901003:1085

	409,4
	1977

	82
	Тепловая сеть
	Российская Федерация, Тюменская область, Уватский район, поселок Туртас, улица Победы
	72:18:0901003:1163
	50

	2021

	83
	Теплосети
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас
	72:18:0901003:1283
	221

	1988

	84
	Теплосети
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас
	72:18:0000000:3265
	1000

	1990

	85
	Теплосети
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас
	72:18:0901003:1282
	262

	1997

	86
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, тп-23
	72:18:0901002:1138
	159

	2008

	87
	Инженерные сети (теплосети)
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, ул. Газовиков, тп-5
	72:18:0901002:998
	1953

	1998

	88
	Инженерные сети (теплосети)
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, ул. Газовиков, тп-6
	72:18:0901002:1149
	585

	1989

	89
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, ул. Молодежная, ул. Медицинская
	72:18:0901002:1900
	58

	1997

	90
	Блочная котельная
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, ст. Юность Комсомольская, строение 1а

	2006

	91
	Сети теплоснабжения
	Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, ст. Юность Комсомольская
	72:18:0901005:611
	1752

	1998